



TFN § 137

TFN/2022:205-100

Taxa för försäljningsplatser i Strängnäs kommun, revidering

Teknik- och fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta att

1. upphäva beslut KF § 192, 2018-11-26, Taxa för torghandel i Strängnäs kommun, revidering
2. anta taxa för försäljningsplatser i Strängnäs kommun, daterad 2022-08-29
3. ny taxa gäller från och med den 1 april 2023.

Beslutsgång

Ordföranden finner sedan att det endast finns ett förslag till beslut och att detta blir teknik- och fritidsnämndens beslut.

Beskrivning av ärendet

Förslaget på ny taxa för försäljningsplatser, daterad 2022-08-29, antogs av Teknik- och fritidsnämnden 2022-09-20 men återremitterades av Kommunstyrelsen 2022-10-26. Kommunstyrelsen beslutade att återremittera ärendet om nya lokala ordningsföreskrifter för försäljningsplatser för att underlaget ska kompletteras med kartor som påvisar placeringen för foodtrucks. Därför återremitterades även taxan. Styrdokumentet Lokala ordningsföreskrifter för försäljningsplatser i Strängnäs kommun har nu kompletterats med kartor som visar områden i kommunen där Teknik- och servicekontoret kan anlägga platser för foodtruck. Platser för foodtruck kräver framdragning av el med mera varför platserna pekas ut mer exakt i kommunens digitala bokningssystem på webbsidan, allt eftersom de anläggs. Aktuella platser finns på karta i det digitala bokningssystemet, se www.strangnas.se.

I Strängnäs kommuns lokala ordningsföreskrifter för försäljningsplatser finns angivet vad som gäller beträffande fördelning av platser, tider för försäljning och villkor för försäljning.

Taxan för försäljningsplatser är uppdelad för fasta försäljningsplatser, tillfälliga försäljningsplatser, foodtruck samt julgransförsäljning. Platsernas storlek varierar beroende på vilken plats de är belägna på.

Kommunfullmäktige beslutade 2018-11-26 § 192 om nu gällande taxa. Teknik- och servicekontoret har konstaterat att taxan behöver ändras för att vissa

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------



torghandelsplatser inte används samt för att platser för foodtrucks behöver omfattas, vilket taxan inte omfattat tidigare. Taxan har därför bytt namn till Taxa för försäljningsplatser i Strängnäs kommun.

En förändring är att en så kallad fast torghandelsplats kan hyras ut till samma kund en hel säsong, perioden 1 april – 30 september, med ett maxtak på 4000 kr som tidigare. Nytt är att hyresgästen får förtur för att hyra platsen nästa säsong igen. Andra kommuner har fasta torghandelsplatser där nuvarande hyresgäst har förtur inför kommande säsong. Detta önskas även av torghandlare i Strängnäs.

Tillfälliga torghandelsplatser finns för uthyrning och de kan hyras ut på daglig basis. Dessa platser finns för de handlare som hyr plats mer sällan och vi vill uppmuntra till att boka specifika dagar snarare än långa perioder, så att man inte låser platsen för andra. En tillfällig försäljningsplats bokas och betalas per dag eller för en period. En period kan vara upp till en månad i taget. Ingen förtur gäller på tillfälliga försäljningsplatser.

För att uppmuntra till mer olika bokningar på torgen har även avgiften per dag sänkts något. Priset föreslås vara 150 kr per dag, istället för som tidigare 200 kr/dag. Detta för att undvika att man bokar en lång period och därmed blockerar platsen för andra, men sedan inte har verksamhet där hela tiden som man bokat.

I Strängnäs på Gyllenhjelmstorget finns tre stycken fasta torghandelsplatser och fyra stycken tillfälliga. I Mariefred på Rådhusstorget finns fyra stycken fasta torghandelsplatser och fyra stycken tillfälliga.

Resterande platser som tidigare erbjöds för torghandel tas bort eftersom att de inte har nyttjats på flera år, inga förfrågningar kommer in på de platserna och det finns ingen el framdragen, som oftast krävs. Platser som tagits bort som torghandelsplats är: Stallarholmen, Åkers styckebruk, Stora torget i Strängnäs och Västerviken i Strängnäs. För evenemang och liknande ska man söka markupplåtelse och det kan man fortfarande göra på dessa platser.

Ett nytt tillägg i taxan är hyra för platser för foodtruck. En sådan plats kostar 200 kr/dag att hyra och kan inte hyras mer än fyra veckor i sträck. Platser för detta kräver viss framdraging av el och kan utökas i antal med tiden, varför platserna pekas ut allt eftersom de läggs till i kommunens digitala bokningssystem på webbsidan. Om hyresgästen i det digitala systemet klickar i att man behöver använda el kostar det 100 kr till per dag.

Digital bokning av försäljningsplatser i kommunen bedöms underlätta för de som vill boka plats. Tillgängliga platser syns tydligt och bokning och avbokning kan ske när som helst på dygnet utan tjänstepersoners inblandning.

För att platser för julgran ska gå att boka i det digitala systemet så behöver priset vara reglerat som pris per plats istället för pris per kvadratmeter. Priset 20 kr/

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------



dag och plats beräknas motsvara ungefär det pris som julgranshandlare fått betala tidigare.

Ekonomiska konsekvenser för kommunen

Beslutet medför inga stora ekonomiska konsekvenser för Strängnäs kommun. Förändringen att sänka avgiften per dag på de tillfälliga torghandelsplatserna minskar intäkterna för kommunen men förhoppningsvis vägs det upp av att det blir flera lediga tider i systemet för flera olika kunder att boka.

Det finns ett tak för avgiften för torghandelsplatser vilket gör att om en person tidigare bokat 2 månader i sträck så var intäkten för kommunen 4000 kr totalt, detta då man maximalt behöver betala för 20 dagar. Den nya sänkta taxan innebär 150 kr per dag och plats vilket gör att man kan boka 26 dagar innan man når maxtaket. I och med enkelheten att välja ut enstaka dagar i systemet så är förhoppningen att andra kunder kan boka emellan och täcka upp luckorna. Så förhoppningen är att platserna ändå blir uthyrda och det bör inte ske någon markant minskning i intäkter.

Årligen får Teknik- och servicenämnden in cirka 30 000 kr på torghandel, eventuella minskade intäkter skulle handla som mest om en 25% minskning (då priset sänks med 25%). Detta ger $0,25 \times 30\,000\text{ kr} = 7\,500\text{ kr}$. Denna eventuella minskning anses inte påverka Teknik- och fritidsnämnden nämnvärt.

I och med att platser för foodtrucks införs så ökar intäkterna för kommunen. Dock är det kostsamt att förbereda en plats för foodtruck, med framdragen el. Så det blir därmed ingen stor vinstaffär för kommunen.

Övriga konsekvenser

- Miljökonsekvenser
Den förändrade taxan förväntas inte bidra till några positiva eller negativa konsekvenser för miljö eller klimat.
- Folkhälsa (social hållbarhet)
Den sociala hållbarheten kopplat till trygghet kan förbättras i och med beslutet. Lägre pris per dag för de tillfälliga torghandelsplatserna samt nya möjligheter för foodtrucks förväntas bidra till mer liv och rörelse i våra stadskärnor. Det handlar också om att skapa förutsättningar för näringslivet och de människor som livnär sig på detta sätt. Dialog har förts med två utvalda torghandlare som står frekvent på ett av våra torg. Torghandel och foodtrucks bidrar dessutom positivt till kommunens invånare som får ett större utbud och ökad trivsel i staden.
- Jämställdhetskonsekvenser
Den förändrade taxan förväntas inte bidra till några positiva eller negativa konsekvenser för jämställdheten.
- Tillgänglighetskonsekvenser
Beslutet förväntas inte påverka den fysiska tillgängligheten, t.ex. för

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------



personer med nedsatt rörelse- eller orienteringsförmåga. Den nya taxan ger dock möjlighet att stå fler dagar för samma pris och det kan vara skillnaden för vissa grupper i samhället.

– Barnkonsekvenser

Den förändrade taxan förväntas inte bidra till några positiva eller negativa konsekvenser för barn, som grupp eller individ.

Uppfyllelse av mål (policy, plan, riktlinjer m.m.)

- Beslutet bidrar till målen i Verksamhetsplan 2022-2024 Teknik- och fritidsnämnden samt tillhörande politiska prioriteringar. Tydligt kopplat till att tillgängliggöra och öka användarvänligheten.
- Beslutet bidrar till strategin Attraktionskraft – för ett bra företagsklimat.

Uppföljning

Beslutet följs upp av Teknik- och servicekontoret.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande, Taxa för försäljningsplatser i Strängnäs kommun, 2022-12-13
Styrdokument, Taxa för försäljningsplatser i Strängnäs kommun, förslag 2022-08-29

Styrdokument, Taxa för torghandel i Strängnäs kommun, förslag, antaget av Kommunfullmäktige 2018-11-26, § 192.

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Kommunfullmäktige

Teknik- och fritidsnämnden

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------



Beslutad:	Kommunfullmäktige 2022-XX-XX
Gäller fr.o.m:	2023-04-01
Myndighet:	Kommunfullmäktige??
Diarienummer:	KS/2022:XX resp. TFN/2022:205-100
Ersätter:	Torghandelstaxa beslutad av Kommunfullmäktige 2018-11-26 § 192
Ansvarig:	Teknik- och fritidsnämnden

Taxa för torghandelsplats försäljningsplats i Strängnäs kommun

Försäljning av torghandel får ske på delar av Gyllenhjelmstorget, Stora Torget samt Västervikstorget i Strängnäs, och Rådhusstorget i Mariefred, Selaötorget i Stallarholmen samt Åkers styckebruk 1:465.

De kommunala försäljningsplatserna upplåts som fasta eller tillfälliga försäljningsplatser.

En fast försäljningsplats hyrs per säsong, perioden omfattar 1 april – 30 september. En fast torgplats på Gyllenhjelmstorget i Strängnäs respektive Rådhusstorget i Mariefred ska användas regelbundet under upplåtelseiden.

En tillfällig försäljningsplats bokas och betalas per dag eller för en period. En period kan vara upp till en månad i taget. Ingen förtur gäller på tillfälliga försäljningsplatser.

I Mariefred på Rådhusstorget finns fyra stycken fasta torghandelsplatser och fyra stycken tillfälliga.

I Strängnäs på Gyllenhjelmstorget finns tre stycken fasta torghandelsplatser och fyra stycken tillfälliga.

Ett antal platser finns i kommunen för foodtruck. De hyrs enligt taxan nedan. För mer information om regler och placeringar gällande torghandel och foodtrucks se lokala ordningsföreskrifter för torghandel-försäljningsplatser i Strängnäs kommun. för mer information.

Fast saluplats

Mariefred, Rådhusstorget 4x4m	4 000 kr/säsong
Stallarholmen, Selaötorget	1 500 kr/år
Strängnäs, Gyllenhjelmstorget 3x3m	4 000 kr/säsong



Västervikstorget 3x5m	4 000 kr/år
Stora Torget 3x5m	4 000 kr/år
Åkers styckebruk, väster om Torget	1500 kr/år

Tillfällig saluplats

Mariefred, Rådhusstorget 4x4m	200 150 kr/dag
Stallarholmen, Selaötorget	100 kr/dag
Strängnäs, Gyllenhjelmstorget 3x3m	200 150 kr/dag
Västervikstorget 3x5m	200 kr/dag
Stora Torget 3x5m	200 kr/dag
Åkers styckebruk, väster om Torget	100 kr/dag

Plats för foodtruck

Plats för foodtruck 4x8m	200 kr/dag
EI till platsen	200 kr/dag

Julgransförsäljning

Pris per plats Alla platser, pris per m ²	1 kr/dag 20 kr/dag
------------------------------------------------------	--------------------



Beslutad:	Kommunfullmäktige 2018-11-26 § 192
Gäller fr.o.m:	2019-01-01
Myndighet:	Kommunstyrelsen
Diarienummer:	KS/2018:443-100 resp. TSN/2018:473-100
Ersätter:	Torghandelstaxa beslutad av Kommunfullmäktige 2016-03-21 § 44
Ansvarig:	Teknik- och servicenämnden

Taxa för torghandel i Strängnäs kommun

Försäljning av torghandel får ske på delar av Gyllenhjelmstorget, Stora Torget samt Västervikstorget i Strängnäs, Rådhusstorget i Mariefred, Selaötorget i Stallarholmen samt Åkers styckebruk 1:465. Se lokala föreskrifter för torghandel i Strängnäs kommun för mer information.

Fast saluplats

Mariefred, Rådhusstorget 4x4m	4 000 kr/år
Stallarholmen, Selaötorget	1 500 kr/år
Strängnäs, Gyllenhjelmstorget 3x3m	4 000 kr/år
Västervikstorget 3x5m	4 000 kr/år
Stora Torget 3x5m	4 000 kr/år
Åkers styckebruk, väster om Torget	1500 kr/år

Tillfällig saluplats

Mariefred, Rådhusstorget 4x4m	200 kr/dag
Stallarholmen, Selaötorget	100 kr/dag
Strängnäs, Gyllenhjelmstorget 3x3m	200 kr/dag
Västervikstorget 3x5m	200 kr/dag
Stora Torget 3x5m	200 kr/dag
Åkers styckebruk, väster om Torget	100 kr/dag
Julgransförsäljning Alla platser, pris per m ²	1 kr/dag



KS § 253

D.nr. KS/2022:466 - 100

Revidering - Taxa för försäljningsplatser i Strängnäs kommun

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar att

1. ärendet återremitteras till teknik- och fritidsnämnden för korrigerig av hänvisningar gällande placering av foodtrucks.

Yrkanden

Anders Härnbro (S) yrkar på att ärendet återremitteras med följande motivering:

1. ärendet återremitteras till teknik- och fritidsnämnden för korrigerig av hänvisningar gällande placering av foodtrucks.

Beslutsgång

Ordföranden frågar om det är kommunstyrelsens mening att ärendet ska avgöras idag eller återremitteras och finner att ärendet ska återremitteras.

Beskrivning av ärendet

I Strängnäs kommuns lokala ordningsföreskrifter för försäljningsplatser finns angivet vad som gäller beträffande fördelning av platser, tider för försäljning och villkor för försäljning.

Taxan för försäljningsplatser är uppdelad för fasta försäljningsplatser, tillfälliga försäljningsplatser, foodtruck samt julgransförsäljning. Platsernas storlek varierar beroende på vilken plats de är belägna på.

Kommunfullmäktige beslutade 2018-11-26 § 192 om nu gällande taxa. Teknik- och servicekontoret har konstaterat att taxan behöver ändras för att vissa torghandelsplatser inte används samt för att platser för foodtrucks behöver omfattas, vilket taxan inte omfattat tidigare. Taxan har därför bytt namn till Taxa för försäljningsplatser i Strängnäs kommun.

En förändring är att en så kallad fast torghandelsplats kan hyras ut till samma kund en hel säsong, perioden 1 april – 30 september, med ett maxtak på 4000 kr som tidigare. Nytt är att hyresgästen får förtur för att hyra platsen nästa säsong igen. Andra kommuner har fasta torghandelsplatser där nuvarande hyresgäst har förtur inför kommande säsong. Detta önskas även av torghandlare i Strängnäs.

Tillfälliga torghandelsplatser finns för uthyrning och de kan hyras ut på daglig basis. Dessa platser finns för de handlare som hyr plats mer sällan och vi vill uppmuntra till att boka specifika dagar snarare än långa perioder, så att man inte

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------



låser platsen för andra. En tillfällig försäljningsplats bokas och betalas per dag eller för en period. En period kan vara upp till en månad i taget. Ingen förtur gäller på tillfälliga försäljningsplatser.

För att uppmuntra till mer olika bokningar på torgen har även avgiften per dag sänkts något. Priset föreslås vara 150 kr per dag, istället för som tidigare 200 kr/dag. Detta för att undvika att man bokar en lång period och därmed blockerar platsen för andra, men sedan inte har verksamhet där hela tiden som man bokat.

I Strängnäs på Gyllenhjelmstorget finns tre stycken fasta torghandelsplatser och fyra stycken tillfälliga. I Mariefred på Rådhusstorget finns fyra stycken fasta torghandelsplatser och fyra stycken tillfälliga.

Resterande platser som tidigare erbjöds för torghandel tas bort eftersom att de inte har nyttjats på flera år, inga förfrågningar kommer in på de platserna och det finns ingen el framdragen, som oftast krävs. Platser som tagits bort som torghandelsplats är: Stallarholmen, Åkers styckebruk, Stora torget i Strängnäs och Västerviken i Strängnäs. För evenemang och liknande ska man söka markupplåtelse och det kan man fortfarande göra på dessa platser.

Ett nytt tillägg i taxan är hyra för platser för foodtruck. En sådan plats kostar 200 kr/dag att hyra och kan inte hyras mer än fyra veckor i sträck. Platser för detta kräver viss framdragnings av el och kan utökas i antal med tiden, varför platserna pekats ut allt eftersom de läggs till i kommunens digitala bokningssystem på webbsidan. Om hyresgästen i det digitala systemet klickar i att man behöver använda el kostar det 100 kr till per dag.

Digital bokning av försäljningsplatser i kommunen bedöms underlätta för de som vill boka plats. Tillgängliga platser syns tydligt och bokning och avbokning kan ske när som helst på dygnet utan tjänstepersoners inblandning.

För att platser för julgran ska gå att boka i det digitala systemet så behöver priset vara reglerat som pris per plats istället för pris per kvadratmeter. Priset 20 kr/dag och plats beräknas motsvara ungefär det pris som julgranshandlare fått betala tidigare.

Ekonomiska konsekvenser för kommunen

Beslutet medför inga stora ekonomiska konsekvenser för Strängnäs kommun. Förändringen att sänka avgiften per dag på de tillfälliga torghandelsplatserna minskar intäkterna för kommunen men förhoppningsvis vägs det upp av att det blir flera lediga tider i systemet för flera olika kunder att boka.

Det finns ett tak för avgiften för torghandelsplatser vilket gör att om en person tidigare bokar 2 månader i sträck så var intäkten för kommunen 4000 kr totalt, detta då man maximalt behöver betala för 20 dagar. Den nya sänkta taxan innebär 150 kr per dag och plats vilket gör att man kan boka 26 dagar innan man

Justerandes sign		Utdragsbestyrkande
------------------	--	--------------------



når maxtaket. I och med enkelheten att välja ut enstaka dagar i systemet så är förhoppningen att andra kunder kan boka emellan och täcka upp luckorna. Så förhoppningen är att platserna ändå blir uthyrda och det bör inte ske någon markant minskning i intäkter.

Årligen får Teknik- och servicenämnden in cirka 30 000 kr på torghandel, eventuella minskade intäkter skulle handla som mest om en 25% minskning (då priset sänks med 25%). Detta ger $0,25 \times 30\,000 \text{ kr} = 7\,500 \text{ kr}$. Denna eventuella minskning anses inte påverka Teknik- och fritidsnämnden nämnvärt.

I och med att platser för foodtrucks införs så ökar intäkterna för kommunen. Dock är det kostsamt att förbereda en plats för foodtruck, med framdragen el. Så det blir därmed ingen stor vinstaffär för kommunen.

Övriga konsekvenser

- Miljökonsekvenser
Den förändrade taxan förväntas inte bidra till några positiva eller negativa konsekvenser för miljö eller klimat.
- Folkhälsa (social hållbarhet)
Den sociala hållbarheten kopplat till trygghet kan förbättras i och med beslutet. Lägre pris per dag för de tillfälliga torghandelsplatserna samt nya möjligheter för foodtrucks förväntas bidra till mer liv och rörelse i våra stadskärnor. Det handlar också om att skapa förutsättningar för näringslivet och de människor som livnar sig på detta sätt. Dialog har förts med två utvalda torghandlare som står frekvent på ett av våra torg. Torghandel och foodtrucks bidrar dessutom positivt till kommunens invånare som får ett större utbud och ökad trivsel i staden.
- Jämställdhetskonsekvenser
Den förändrade taxan förväntas inte bidra till några positiva eller negativa konsekvenser för jämställdheten.
- Tillgänglighetskonsekvenser
Beslutet förväntas inte påverka den fysiska tillgängligheten, t.ex. för personer med nedsatt rörelse- eller orienteringsförmåga. Den nya taxan ger dock möjlighet att stå fler dagar för samma pris och det kan vara skillnaden för vissa grupper i samhället.
- Barnkonsekvenser
Den förändrade taxan förväntas inte bidra till några positiva eller negativa konsekvenser för barn, som grupp eller individ.

Uppfyllelse av mål (policy, plan, riktlinjer m.m.)

- Beslutet bidrar till målen i Verksamhetsplan 2022-2024 Teknik- och fritidsnämnden samt tillhörande politiska prioriteringar. Tydligt kopplat till att tillgängliggöra och öka användarvänligheten.
- Beslutet bidrar till strategin Attraktionskraft – för ett bra företagsklimat.

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------



Uppföljning

Beslutet följs upp av teknik- och servicekontoret.

Beslutsunderlag

Protokollsutdrag, TFN §99 Taxa för försäljningsplatser i Strängnäs kommun, revidering, 2022-09-20

Styrdokument, Taxa för försäljningsplatser i Strängnäs kommun, förslag 2022-08-29

Styrdokument, Taxa för torghandel i Strängnäs kommun, förslag, antaget av Kommunfullmäktige 2018-11-26, § 192.

Beslutet skickas till

Teknik- och fritidsnämnden

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------



TFN § 99

TFN/2022:205-100

Taxa för försäljningsplatser i Strängnäs kommun, revidering

Teknik- och fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta att

1. upphäva beslut KF § 192, 2018-11-26, Taxa för torghandel i Strängnäs kommun, revidering
2. anta taxa för försäljningsplatser i Strängnäs kommun, daterad 2022-05-31
3. ny taxa gäller från och med den 1 januari 2023.

Beslutsgång

Ordföranden finner att det endast finns ett förslag till beslut och att det blir teknik- och fritidsnämndens beslut.

Beskrivning av ärendet

I Strängnäs kommuns lokala ordningsföreskrifter för försäljningsplatser finns angivet vad som gäller beträffande fördelning av platser, tider för försäljning och villkor för försäljning.

Taxan för försäljningsplatser är uppdelad för fasta försäljningsplatser, tillfälliga försäljningsplatser, foodtruck samt julgransförsäljning. Platsernas storlek varierar beroende på vilken plats de är belägna på.

Kommunfullmäktige beslutade 2018-11-26 § 192 om nu gällande taxa. Teknik- och servicekontoret har konstaterat att taxan behöver ändras för att vissa torghandelsplatser inte används samt för att platser för foodtrucks behöver omfattas, vilket taxan inte omfattat tidigare. Taxan har därför bytt namn till Taxa för försäljningsplatser i Strängnäs kommun.

En förändring är att en så kallad fast torghandelsplats kan hyras ut till samma kund en hel säsong, perioden 1 april – 30 september, med ett maxtak på 4000 kr som tidigare. Nytt är att hyresgästen får förtur för att hyra platsen nästa säsong igen. Andra kommuner har fasta torghandelsplatser där nuvarande hyresgäst har förtur inför kommande säsong. Detta önskas även av torghandlare i Strängnäs.

Tillfälliga torghandelsplatser finns för uthyrning och de kan hyras ut på daglig basis. Dessa platser finns för de handlare som hyr plats mer sällan och vi vill uppmuntra till att boka specifika dagar snarare än långa perioder, så att man inte låser platsen för andra. En tillfällig försäljningsplats bokas och betalas per dag

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------



eller för en period. En period kan vara upp till en månad i taget. Ingen förtur gäller på tillfälliga försäljningsplatser.

För att uppmuntra till mer olika bokningar på torgen har även avgiften per dag sänkts något. Priset föreslås vara 150 kr per dag, istället för som tidigare 200 kr/dag. Detta för att undvika att man bokar en lång period och därmed blockerar platsen för andra, men sedan inte har verksamhet där hela tiden som man bokat.

I Strängnäs på Gyllenhjelmstorget finns tre stycken fasta torghandelsplatser och fyra stycken tillfälliga. I Mariefred på Rådhusstorget finns fyra stycken fasta torghandelsplatser och fyra stycken tillfälliga.

Resterande platser som tidigare erbjöds för torghandel tas bort eftersom att de inte har nyttjats på flera år, inga förfrågningar kommer in på de platserna och det finns ingen el framdragen, som oftast krävs. Platser som tagits bort som torghandelsplats är: Stallarholmen, Åkers styckebruk, Stora torget i Strängnäs och Västerviken i Strängnäs. För evenemang och liknande ska man söka markupplåtelse och det kan man fortfarande göra på dessa platser.

Ett nytt tillägg i taxan är hyra för platser för foodtruck. En sådan plats kostar 200 kr/dag att hyra och kan inte hyras mer än fyra veckor i sträck. Platser för detta kräver viss framdragnings av el och kan utökas i antal med tiden, varför platserna pekas ut allt eftersom de läggs till i kommunens digitala bokningssystem på webbsidan. Om hyresgästen i det digitala systemet klickar i att man behöver använda el kostar det 100 kr till per dag.

Digital bokning av försäljningsplatser i kommunen bedöms underlätta för de som vill boka plats. Tillgängliga platser syns tydligt och bokning och avbokning kan ske när som helst på dygnet utan tjänstepersoners inblandning.

För att platser för julgran ska gå att boka i det digitala systemet så behöver priset vara reglerat som pris per plats istället för pris per kvadratmeter. Priset 20 kr/dag och plats beräknas motsvara ungefär det pris som julgranshandlare fått betala tidigare.

Ekonomiska konsekvenser för kommunen

Beslutet medför inga stora ekonomiska konsekvenser för Strängnäs kommun. Förändringen att sänka avgiften per dag på de tillfälliga torghandelsplatserna minskar intäkterna för kommunen men förhoppningsvis vägs det upp av att det blir flera lediga tider i systemet för flera olika kunder att boka.

Det finns ett tak för avgiften för torghandelsplatser vilket gör att om en person tidigare bokat 2 månader i sträck så var intäkten för kommunen 4000 kr totalt, detta då man maximalt behöver betala för 20 dagar. Den nya sänkta taxan innebär 150 kr per dag och plats vilket gör att man kan boka 26 dagar innan man når maxtaket. I och med enkelheten att välja ut enstaka dagar i systemet så är

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------



förhoppningen att andra kunder kan boka emellan och täcka upp luckorna. Så förhoppningen är att platserna ändå blir uthyrda och det bör inte ske någon markant minskning i intäkter.

Årligen får Teknik- och servicenämnden in cirka 30 000 kr på torghandel, eventuella minskade intäkter skulle handla som mest om en 25% minskning (då priset sänks med 25%). Detta ger $0,25 \times 30\,000 \text{ kr} = 7\,500 \text{ kr}$. Denna eventuella minskning anses inte påverka Teknik- och fritidsnämnden nämnvärt.

I och med att platser för foodtrucks införs så ökar intäkterna för kommunen. Dock är det kostsamt att förbereda en plats för foodtruck, med framdragen el. Så det blir därmed ingen stor vinstaffär för kommunen.

Övriga konsekvenser

- Miljökonsekvenser
Den förändrade taxan förväntas inte bidra till några positiva eller negativa konsekvenser för miljö eller klimat.
- Folkhälsa (social hållbarhet)
Den sociala hållbarheten kopplat till trygghet kan förbättras i och med beslutet. Lägre pris per dag för de tillfälliga torghandelsplatserna samt nya möjligheter för foodtrucks förväntas bidra till mer liv och rörelse i våra stadskärnor. Det handlar också om att skapa förutsättningar för näringslivet och de människor som livnär sig på detta sätt. Dialog har förts med två utvalda torghandlare som står frekvent på ett av våra torg. Torghandel och foodtrucks bidrar dessutom positivt till kommunens invånare som får ett större utbud och ökad trivsel i staden.
- Jämställdhetskonsekvenser
Den förändrade taxan förväntas inte bidra till några positiva eller negativa konsekvenser för jämställdheten.
- Tillgänglighetskonsekvenser
Beslutet förväntas inte påverka den fysiska tillgängligheten, t.ex. för personer med nedsatt rörelse- eller orienteringsförmåga. Den nya taxan ger dock möjlighet att stå fler dagar för samma pris och det kan vara skillnaden för vissa grupper i samhället.
- Barnkonsekvenser
Den förändrade taxan förväntas inte bidra till några positiva eller negativa konsekvenser för barn, som grupp eller individ.

Uppfyllelse av mål (policy, plan, riktlinjer m.m.)

- Beslutet bidrar till målen i Verksamhetsplan 2022-2024 Teknik- och fritidsnämnden samt tillhörande politiska prioriteringar. Tydligt kopplat till att tillgängliggöra och öka användarvänligheten.
- Beslutet bidrar till strategin Attraktionskraft – för ett bra företagsklimat.

Uppföljning

Beslutet följs upp av Teknik- och servicekontoret.

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------



Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande, Taxa för försäljningsplatser i Strängnäs kommun, 2022-08-29

Styrdokument, Taxa för försäljningsplatser i Strängnäs kommun, förslag 2022-08-29

Styrdokument, Taxa för torghandel i Strängnäs kommun, förslag, antaget av Kommunfullmäktige 2018-11-26, § 192.

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Kommunfullmäktige

Teknik- och fritidsnämnden

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------



Beslutad:	Kommunfullmäktige 2022-XX-XX
Gäller fr.o.m:	2023-01-01
Myndighet:	Kommunfullmäktige??
Diarienummer:	KS/2022:XX resp. TFN/2022:205-100
Ersätter:	Torghandelstaxa beslutad av Kommunfullmäktige 2018-11-26 § 192
Ansvarig:	Teknik- och fritidsnämnden

Taxa för torghandelsplats försäljningsplats i Strängnäs kommun

Försäljning av torghandel får ske på delar av Gyllenhjelmstorget, Stora Torget samt Västervikstorget i Strängnäs, och Rådhusstorget i Mariefred, Selaötorget i Stallarholmen samt Åkers styckebruk 1:465.

De kommunala försäljningsplatserna uppläts som fasta eller tillfälliga försäljningsplatser.

En fast försäljningsplats hyrs per säsong, perioden omfattar 1 april – 30 september. En fast torgplats på Gyllenhjelmstorget i Strängnäs respektive Rådhusstorget i Mariefred ska användas regelbundet under upplätelsetiden.

En tillfällig försäljningsplats bokas och betalas per dag eller för en period. En period kan vara upp till en månad i taget. Ingen förtur gäller på tillfälliga försäljningsplatser.

I Mariefred på Rådhusstorget finns fyra stycken fasta torghandelsplatser och fyra stycken tillfälliga.

I Strängnäs på Gyllenhjelmstorget finns tre stycken fasta torghandelsplatser och fyra stycken tillfälliga.

Ett antal platser finns i kommunen för foodtruck. De hyrs enligt taxan nedan. För mer information om regler och placeringar gällande torghandel och foodtrucks se lokala föreskrifter för torghandel-försäljningsplatser i Strängnäs kommun. för mer information.

Fast saluplats

Mariefred, Rådhusstorget 4x4m	4 000 kr/säsong
Stallarholmen, Selaötorget	1 500 kr/år
Strängnäs, Gyllenhjelmstorget 3x3m	4 000 kr/säsong



Västervikstorget 3x5m 4 000 kr/år
Stora Torget 3x5m 4 000 kr/år

Åkers styckebruk, väster om Torget 1500 kr/år

Tillfällig saluplats

Mariefred, Rådhusstorget 4x4m 200 ~~150~~ kr/dag

Stallarholmen, Selaötorget 100 kr/dag

Strängnäs, Gyllenhjelmstorget 3x3m 200 ~~150~~ kr/dag

Västervikstorget 3x5m 200 kr/dag

Stora Torget 3x5m 200 kr/dag

Åkers styckebruk, väster om Torget 100 kr/dag

Plats för foodtruck

Aktuella platser finns på karta i det digitala bokningssystemet, se www.strangnas.se 200 kr/dag

EI till platsen 200 kr/dag

Julgransförsäljning

Pris per plats Alla platser, pris per m² 1 kr/dag 20 kr/dag